<sup>a</sup> verblasst C

<sup>b</sup> wt C

<sup>c</sup> drittes i verb. B

<sup>d</sup> gazophylatio C

<sup>e</sup> supererogaverimus BC

<sup>f</sup> retributionibus B

<sup>g</sup> auf Rasur B

<sup>h</sup> Carauallis C, Carevallis E

<sup>i-i</sup> infolge Faltung beschädigt C

<sup>j</sup> folgt überflüssig habent E

<sup>k</sup> deo E

protectionem atque tutelam<sup>l</sup> clementer suscepimus statuentes, ut quascumque possessiones, quecumque bona idem monasterium in presentiarum possidet iuste aut legitime vel de cetero largitione regum, concessione pontificum vel aliorum principum atque oblatione fidelium sive aliis iustis modis deo propitio<sup>m</sup> consequi poterit, firma fratribus ibidem deo sub monastica professione famulantibus et<sup>n</sup> illibata permaneant hoc misericorditer addentes et imperiali auctoritate sub obtentu gratie nostre et debito fidelitatis precipientes, ut abbas predicti monasterii vel aliquis monachus vel conversus eiusdem monasterii, qui modo sunt vel pro tempore fuerint, nullo modo cogantur sacramentum calumpnie seu diffinitivum vel de credentia seu consignationis instrumentorum vel aliquod aliud sacramentum in iudicio<sup>o</sup> vel extra subire nec propter hoc aliquod dampnum vel iacturam ipsum monasterium vel fratres sustineant vel eis inferatur, sed sufficiat<sup>p</sup> cuique, si ipsius monasterii syndicus etiam laicus ipsum tale sacramentum fuerit subire paratus non obstante aliqua lege vel constitutione vel aliquo alio<sup>q</sup> iure neque obstante aliqua consuetudine, que nunc sit vel pro tempore fuerit. Eodem modo precipimus observari, ut constitutiones civitatum vel castellorum seu aliarum quarumlibet personarum vel locorum non debeant in aliquo facere preiudicium iustitiis<sup>r</sup> rebus ipsius monasterii competentibus<sup>s</sup>. Et quia fratres ibidem deo sub monastica professione famulantes comunem vitam agentes de aliorum elemosinis vivere oportet ac beneficiis, constituimus, ut<sup>t</sup> de laboribus, quos fratres eiusdem monasterii propriis manibus aut sumptibus excolunt<sup>u</sup>, atque de animalibus, que nutriunt, nullus ab eis decimas exigat, sicut per privilegia summorum pontificum est eis indultum. Concedimus etiam, ut, quicumque terras suas vel res suas eis donare, vendere seu aliquo alio modo conferre voluerit, dandi, vendendi seu comutandi liberam habeant<sup>v</sup> potestatem, dummodo iuste et rationabiliter fiat. Istud etiam imperiali clementia supradictis adicientes, ut memoratum monasterium cum eiusdem fratribus et familia universa **/II, III /** a duello \* faciendo per camphyonem<sup>w</sup> vel alio modo debeat imperpetuum liberum<sup>x</sup> et absolutum pacifice conservari. **/II/** Ad hec predictum monasterium \* ab omnibus exactionibus et collectis et<sup>y</sup> datis<sup>y</sup> vel aliis servitiis<sup>z</sup> et gravaminibus et statutis civitatum et potestatum vel quorumlibet aliorum locorum imperiali auctoritate liberum et absolutum precipimus ab omnibus inviolabiliter omni tempore observari salva in omnibus imperiali iustitia **/I/** statuentes et firmiter precipientes, ut de cetero nullus archiepiscopus, non episcopus, non dux, nullus marchio, non comes, non vicecomes, nullus capitaneus aut aliquis castaldio, nulla civitas, non potestas sive consules nullaque persona secularis vel ecclesiastica,